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Folketingets Finansudvalg

I brev af 15. november 2004 (Finansudvalget. Aktstk. 11 - § 22. Spørgsmål 22. Offentlig) har 
udvalget udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål:

”Ad Aktstk. 11 
Forhøjelse af Kirkeministeriets bevilling i finansåret 2004

Idet bl.a. henvises til vedlagte artikler fra Politiken d.d. bedes kirkeministeren redegøre for, 
om ministeren har fået forelagt, været orienteret om eller på anden måde er blevet bibragt 
kendskab til indholdet af det i Ombudsmandens beretning omtalte interne notat af 30. april 
2004, der fastslår, at de i ”lønsagen” omhandlede præster ikke kunne få 
lønrammeoprykningen med mere end 5 års tilbagevirkende kraft på grund af 
forældelsesreglerne.

I bekræftende fald ønskes oplyst, om ministeren har orienteret en eller flere af de 
omhandlede præster herom.”

Svar:
Indledningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at det omhandlede notat fastslår, at der i sagen om 
oprykning af de seks præster netop ikke ville blive lagt 5-årig forældelse til grund. Da der var tale 
om, at ministeriet rettede op på en fejl, skulle der ske efterbetaling fra det tidspunkt, da oprykning 
til lønramme 34 normalt ville være sket.

Det omhandlede notat vedlægges til udvalgets orientering.

Det var således ministeriets opfattelse, at der skulle ske efterbetaling med tilbagevirkende kraft på 
grund af genopretningssynspunktet uden at gøre eventuel forældelse gældende.

Dette synspunkt lå til grund for ministeriets brev af 28. april 2004 til Københavns Stiftsøvrighed om 
oprykning af Peter Fergo til lønramme 34 med virkning fra 1. juni 1996, som Peter Fergo modtog i 
kopi.

I det vedlagte notat af 30. april 2004 samlede ministeriet kriterierne for afgørelse af de omhandlede 
seks sager op.

Jeg modtog en kopi af notatet.
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For god ordens skyld bemærkes, at den anden præst, hvis fyldte 60. år ligger mere end fem år 
tilbage, har modtaget efterbetaling fra den første i den måned, hvori han fyldte 60 år, svarende til ni 
års efterbetaling.

Jeg har ikke orienteret en eller flere af de seks præster om notatet af 30. april 2004.

Med venlig hilsen

Tove Fergo

/Steffen Brunés


